PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.04.2016 № 164

г. Черемхово

«О внесении изменений в План мероприятий Черемховского района («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Черемховского района, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 29.04.2013 № 274»
В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 17.03.2016 № 71-РП «Об утверждении государственной региональной программы Иркутской области «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в Иркутской области в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» на 2016-2025 годы», руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в План мероприятий Черемховского района («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Черемховского района, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования 29.04.2013 № 274 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 24.02.2016 № 91) (далее – постановление), следующие изменения:
- главу 4 раздела II приложения к постановлению дополнить таблицей «Мероприятия по созданию новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2018 годы» (прилагается).
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.
Временно замещающая

должность мэра

И.А. Тугаринова
С.К. Шаманова
5-52-05
Приложение
к постановлению
администрации Черемховского
районного муниципального
образования
от 12.04.2016 № 164
Мероприятия по созданию новых мест в общеобразовательных организациях на 2016-2018 годы

п/п
	Мероприятие
	Образовательная организация
	Количество мест

	2016
год
	2017 год
	2018

 год

	1
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (всего)
	12
	85
	150

	в том числе введенных путем:

	1.1
	модернизации существующей инфраструктуры общего образования (всего),

	в том числе путем:

	1.1.1
	проведения капитального ремонта
	МКОУ СОШ с. Новогромово
	12

	1.1.2
	строительства зданий школ
	МКОУ СОШ с. Узкий Луг

	150

	1.1.3
	пристроя к зданиям школ
	МКОУ СОШ с. Рысево

	75

	1.2
	оптимизации загруженности школ  (всего)

	в том числе путем:

	1.2.1
	эффективного использования имеющихся помещений школ

	1.2.2
	образовательные организации дополнительного образования
	МКОУ ДОД ЦВР п. Михайловка

	10

	организации профессионального и высшего образования
	В Черемховском районе отсутствуют

	2
	Численностьобучающихся, занимающихся в одну смену (всего)

	3628
	3670
	3729

	в том числе:

	2.1
	обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	1568
	1608
	1608

	2.2
	обучающихся по образовательным программам основного общего образования
	1825
	1825
	1825

	2.3
	обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
	235
	237
	237

Начальник отдела образования

С.К. Шаманова